

1

**PROTOKÓŁ NR LXXIV/2024
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIASTA RADZYŃ
PODLASKI
Z DNIA 22 LUTEGO 2024R.**

23

**Protokół Nr LXXIV/2024
Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski
z dnia 22 lutego 2024 roku.**

Ad 1.

Otwarcie sesji.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

Obrady rozpoczęto o godz. 16.15.

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła następującą uchwałę:

- 1) Uchwała Nr LXXIV/395/2024 – w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski.
- 2) Uchwała Nr LXXIV/396/2024 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.
- 3) Uchwała Nr LXXIV/397/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

LXXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady - Adam Adamski.

Ad 2.

Sprawy organizacyjne:

- a) stwierdzenie quorum.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na **15 Radnych** w obradach sesji uczestniczy **15 Radnych**.

Lista obecności radnych – w załączeniu.

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta - Jerzego Rębka z dnia 19 lutego 2024 r.

Ad 3.

Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) Druk Nr 395/LXXIV/2024 – w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że wszystkie projekty uchwał posiadają pozytywną opinię radcy prawnego.

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Ja bardzo przepraszam Panie Przewodniczący, ja nie odnośnie tego punktu, tylko chciałam jeszcze zadać pytanie jedno Panu Burmistrzowi. Dlaczego w tym trybie została zwołana sesja? W trybie nadzwyczajnym mamy koniec miesiąca, była zaplanowana w trybie zwyczaj-

nym sesja. Dlaczego ten tryb? Czy mamy spodziewać się jeszcze jednej sesji zwyczajnej? Będzie Pan o to wnioskował w miesiącu lutym. Proszę o krótkie uzasadnienie dlaczego tak?"

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski

„Myślę, że to pytanie jest do mnie, ale jeśli pan burmistrz chciał odpowiedzieć, to proszę.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Szanowni Państwo, głównie ze względu na realizowane inwestycje nie możemy sobie pozwolić na przestoje, jeśli chodzi o skompletowanie środków, zabezpieczenie środków w budżecie, ponieważ czas już sprzyja temu, żeby wejść w teren i oczywiście realizować to, co zostało już wcześniej zaplanowane.”

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski

„Ja tylko informacyjnie. Chociaż jesteśmy w punkcie podjęcia uchwał, ale w zasadzie pytanie powinno być Pani Radnej do mnie. Ja Pani Radnej wyjaśniałem telefonicznie, więc myślę, że tutaj w tym momencie już więcej do dodania nie mam.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 395/LXXIV/2024 – w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski?"

Wynik głosowania:	
Za	- 15
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że **15** głosami „za” **Uchwała Nr LXXIV/395/2024** została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

b) Druk Nr 396/LXXIV/2024 -w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Pozwólcie Państwo, że na siedząco, bo chcę tutaj mieć przed sobą również tekst. Wykonanie monitoringu przy oranżerii na kwotę 20 tysięcy złotych. Musimy to wykonać. Te ekscesy, które miały miejsce w ostatnich miesiącach, krótko mówiąc, do tego nas zmobilizowały. Nie możemy być bierni i obojętni wobec tego, co tam czasami się wydarzyło i wydarzyć może. Dalej modernizacja oświetlenia ścieżki rowerowej na kwoty 265 tysięcy złotych. To jest oczywiście zmiana dotychczasowego sposobu zasilania tych lamp oświetlenia ścieżki rowerowej. To jest od pałacu w kierunku do Cegielni. Ta linia oświetlenia ulicznego będzie zasilana prądem zmiennym. Musi być to wykonane. I tak jak powiedziałem, już warunki nawet terenowe sprzyjają temu, żeby ogłosić przetarg, wprowadzić wykonawcę, wykonać to. I teraz, kiedy już będzie i aura sprzyjała, na pewno będzie bardzo wielu chętnych do spacerów. czy przejazdu rowerem po tym terenie. Iluminacja Pałacu Potockich kwota 222 140 zł. Tutaj proszę Państwa rzecz jest następująca, otóż otrzymaliśmy 150 tys. dotacji z PGE Dystrybucja, a w zasadzie to jest fundacja PGE. To dzięki Panu Prezesowi Jarosławowi Kwaskowi, to mogę to powiedzieć i powinienem to powiedzieć. I oczywiście donator wręcz oczekuje tego, żeby-

śmy zamienili to, krótko mówiąc, w to doświetlenie i tą iluminacją pałacu, tak aby jeszcze bardziej wydobyć to piękno naszego pałacu. I tutaj, proszę państwa, kolejna bardzo ważna kwestia, cyberbezpieczny samorząd. Tutaj najwięcej mógłby powiedzieć na ten temat pan Krzysztof Bracha, ale jeśli będzie taka potrzeba, to ja tutaj panu Krzysztofowi oddam mikrofon. Proszę państwa, musimy mieć zabezpieczone środki. Już niebawem przystępujemy do realizacji tego programu. Z Urzędu Marszałkowskiego wręcz nas do tego bardzo mocno dopingują, żeby mieć już środki zabezpieczone, żebyśmy mogli wykazać się obecnością tych środków w budżecie jako nasz udział własny i wtedy sięgnąć po te pieniądze, które są nam już tam, można powiedzieć, dla nas zabezpieczone. Żle by było, gdybyśmy tego nie wykonali. Także to tak wyglądają te wydatki proszę Państwa. Uważam, że w pełni uzasadnione i bardzo potrzebne.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 396/LXXIV/2024 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok?"

Wynik głosowania:

Za	- 15
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 15 głosami „za” Uchwała Nr LXXIV/396/2024 została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

c) Druk Nr 397/LXXIV/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 397/LXXIV/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej?"

Wynik głosowania:

Za	- 15
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 15 głosami „za” Uchwała Nr LXXIV/397/2024 została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

Ad 4.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady – Adam Adamski stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski.

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady **LXXIV Nadzwyczajną Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski.**

Obrady zakończyły się o godz. 16.25

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:
Inspektor WOP
M. Leszak
Monika Leszak

PRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Adamski